平成26年5月14日

各 位

                            上場会社名    太平洋興発株式会社

                                                 代表者        代表取締役社長 佐藤 幹介

                                                 （コード番号     8835）

                                                 問合せ先責任者  経理部長 上原 與章

                                                 （TEL       03-5830-1602）

平成26年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成25年５月14日に公表しました平成26年３月期通期業績予想数値と、本日公表の決算において実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期通期業績予想値と実績値との差異（平成25 年４月１日～平成26 年３月31 日）

（１）連結業績予想数値と決算における実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,000 800 700 400 5.90

今 回 実 績 （ Ｂ ）  30,975 851 785 397 5.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △25 51 85 △3

増 減 率（ ％ ） △0.1 6.4 12.1 △0.6

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
27,953 897 909 383 5.65

（２）個別業績予想数値と決算における実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,000 － 350 250 3.69

今 回 実 績 （ Ｂ ）  19,339 558 560 291 4.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,661 － 210 41

増 減 率（ ％ ） △12.1 － 60.1 16.6

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
16,797 479 563 254 3.75

２．差異の理由

平成26年３月期の売上高は、個別の商事事業の輸入炭販売数量が減少したことを主因に、個別の売上高は

予想数値を下回りましたが、その他事業の電気設備工事等を行っている連結子会社の工事受注が増加したこと

等により、連結の売上高はほぼ当初見込み通りの結果となりました。

また、経常利益、当期純利益につきましては、個別の不動産事業のうち、マンションの修繕工事等の利益が

増加したこと、さらに一般管理費の削減効果等により、個別の利益は増加しましたが、東京地区で有料老人

ホームを運営する連結子会社の稼働率が低下したこと等があり、連結の利益はほぼ当初見込み通りの結果とな

りました。

以 上